
 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝ. Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

Ε Π Ι Τ Ε Λ Ε Ι Ο  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Δημοκρατίας αριθ. 3 
 Τ.Κ. 691 00 – ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
Αρμόδιος : Ανθ/μος ΚΑΡΑΚΥΡΓΙΟΣ Χρήστος 
 : 2531083243 p.o.l.: 5310140 
E-mail: adrodopis@astynomia.gr 
ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ: 2501/1/210 

 

ΑΑ ΠΠ ΟΟ ΦΦ ΑΑ ΣΣ ΗΗ   
ΘΕΜΑ: * ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ *. 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 16,34, 52 §2, 104 και 109 του Ν. 2696/99 *Κύρωση 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας*, όπως τροποποιήθηκε με Ν. 4530/2018 και ισχύει σήμερα. 
2. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 52 του Ν. 2696/99 *Κύρωση Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας*, όπως αντικαταστάθηκε με άρθρο 52 του Ν. 4313/2014. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 29Α του Ν. 1558/1985 *Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 

Όργανα*, όπως ισχύει. 
4. Το άρθρο 420 του Π.Κ.  
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού και αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της 
κυκλοφορίας των οχημάτων, σε τμήμα Εγνατίας Οδού που αστυνομεύεται από το Τ.Τ. 
Κομοτηνής.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Άρθρο 1ο  

1. Απαγορεύουμε προσωρινά, λόγω των θυελλωδών πλαγιομετωπικών βόρειων ανέμων που 
πνέουν στην περιοχή μας, την κυκλοφορία όλων των οχημάτων άνω των 3,5 τόνων στο τμήμα 
της Εγνατίας οδού που αστυνομεύεται από το Τ.Τ. Κομοτηνής, ήτοι από τον Δυτικό Ανισόπεδο 
Κόμβο Κομοτηνής μέχρι και τον Ανισόπεδο Κόμβο Ιάσμου – Ροδόπης και αντιστρόφως, από 
την έκδοση της παρούσας Τρίτη 09-01-2024 και ώρα 11:30 και για όσο χρονικό διάστημα 
επικρατούν οι παραπάνω δυσμενείς καιρικές συνθήκες, διότι υπάρχει κίνδυνος εκτροπής και 
ατυχημάτων ή ακινητοποίησης τους στο μέσο της οδού.  

2. Η κυκλοφορία των οχημάτων από και προς Ξάνθη θα διεξάγεται μόνο μέσω της παλαιάς 
Εθνικής Οδού Κομοτηνής – Πόρτο Λάγος - Ξάνθης. 

Άρθρο 2ο  

1. Οι διατάξεις του άρθρου 1 της παρούσης απόφασης, ισχύουν από την έκδοσή της Τρίτη 09-01-
2024 και για όσο χρόνο επικρατούν δυσμενείς καιρικές συνθήκες στο παραπάνω τμήμα του 
οδικού δικτύου του Νομού Ροδόπης, ενώ εφαρμόζονται από την τοποθέτηση των σχετικών υπό 
του Κ.Ο.Κ. προβλεπόμενων πινακίδων ή από την έναρξη ρύθμισης των μέτρων από 
τροχονόμους, σταδιακά. 

ΑΔΑ: 93Ν946ΜΤΛΒ-0ΜΚ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.01.09
11:29:09 EET
Reason:
Location: Athens



 
2

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί σύμφωνα με το άρθρο 109 του Ν. 2696/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4530/2018.  

3. Η εκτέλεση και εφαρμογή της παρούσας απόφασης, ανατίθεται στο Τ.Τ. Κομοτηνής που έχει 
κατά τόπο και καθ’ ύλη αρμοδιότητα.   

4. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης διώκονται και τιμωρούνται κατά τις διατάξεις των 
άρθρων 3, 4, 16 και 104 του Ν. 2696/1999 *Κύρωση Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας* όπως 
τροποποιήθηκε ισχύει σήμερα. με το Ν. 4530/2018.  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.   ΓΕ.Π.Α.Δ.Α.Μ.Θ. 
2.   Δ.Α. ΞΑΝΘΗΣ 
3. Δ.Α. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
4.   κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ 
5.   κ. ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΗ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
6.   κ. ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΗ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
7.   κ. ΔΗΜ. ΚΑΤΗΓΟΡΟ ΡΟΔΟΠΗΣ 
Με την παράκληση όπως λάβουν γνώση 
8.    29η ΤΑΞ.ΠΖ. 
9.    21η Τ.Θ.Τ. 
10. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ/ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΣΕΑ-ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
11. ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
12. ΔΗΜΟΣ ΙΑΣΜΟΥ 
13. ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
14. Δ/ΣΕΙΣ ΑΞ/ΚΩΝ Δ/ΝΣΗΣ ΜΑΣ  
15. R/T ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΑΣ 
16. Κ ΥΠΟΔ/ΝΤΗ Δ/ΝΣΗΣ ΜΑΣ 
17. κ. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗ Δ/ΝΣΗΣ ΜΑΣ 
18. ΦΑΚΕΛΟ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

 

 

 

Κομοτηνή,  09-01-2024 

Ο Διευθυντής 

    ΣΕΒΔΥΝΙΔΗΣ Μιχαήλ 
  Ταξίαρχος 

  

 

ΑΔΑ: 93Ν946ΜΤΛΒ-0ΜΚ


